平成２７年２月２７日

高知県知事   尾﨑  正直  様

高知県公共事業再評価委員会

委員長   那須  清吾

平成２６年度高知県公共事業再評価委員会の審議結果について

平成２７年２月１９日に開催された高知県公共事業再評価委員会

において、土木部の関係事業を審議した結果、下記のとおり提言し

ます。

記

○仁淀川河川改修事業（日下川改修）、仁淀川河川改修事業（宇治川

（天神ヶ谷川）改修）

国、県、町村が連携して、ハード・ソフト対策が一体となった総

合的な浸水対策を進めることにより、平成 26 年 8 月の台風 12 号と

同規模の降雨が発生した場合においても、床上浸水被害の解消を図

るものであり、地域住民の生活に大きな影響を与えた状況も鑑み、

新規事業化は妥当である。